R E Q U E R I M E N T O Nº. 858
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/10/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que desde o dia 26 de abril de 2006 foram feitas várias reuniões para a construção em nossa cidade de um prédio próprio para o funcionamento em conjunto do Instituto Médico Legal – IML e o Instituto de Criminalística – IC;

Considerando que nesses 10 anos já foram realizadas várias reuniões e encaminhado toda a documentação necessária requisitada pela Secretaria de Segurança Pública de São Paulo para a execução da obra;

Considerando que até terreno já foi liberado para o Estado em doação pelo município para que essa obra fosse realizada, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao SUPERINTENDENTE DA POLÍCIA TÉCNICO-CIENTÍFICA DO ESTADO DE SÃO PAULO, solicitando atender o pedido para a construção de prédio próprio do Instituto Médico Legal - IML e do Instituto de Criminalística – IC em Botucatu.
Que cópia desta propositura seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, para ciência.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de outubro de 2016.

Vereador Autor LELO PAGANI
REDE

LAP/dcv